Lisân Al-‘Arab. Beirut: Dâr Al- Shadie. cet I. 1997M.

Ibrâhîm, Al- Qâdhi Abu Yûsuf Ya`qûb bin. Al- Kharaj. Dâr El- Ma`rifah Beirut, tt.
Al-Idrîsi, Muhammad Al- Tamsamany. Al- Ijtihad Al- Zarâi` fî Al-Mazhab Al- Mâliki wa Atsaruhu fî Al-Fiqh Al- Islâmi Qadîman wa Hadîts. Dar El- Amaan Ribath. cet. I. 1431 H/ 2010 M.
Al-Ju`fy, Muhammad bin Ismâîl Abu Abdillâh Al-Bukhâri. Al-Jâmi` Al- Shahîh Al-Mukhtashar . Beirut: Dâr Ibnu Katsîr Al-Yamamah. cet. II, 1407H/ 1987M.
Al-Naisabûry, Abu Al-Husein Muslim bin Hajjâj bin Muslim Al-Qusyairy. Shahîh Muslim. Beirut: Dâr Al-Jeil.Tt.
Al-Nasâi, Ahmad bin Syu`aîb. Al-Sunan Al-Kubrâ. Tt: Dâr El- Kutub Al-Islâmiah. cet. I. 19991/1411.
Ni’am, Syamsun. Kloning di Mata Moal Agama: Kajian Kritis Atas Hukum Islam, dalam Jurnal Ijtihad: Junal Wacana Hukum Islam dan Kemanusiaan, Vol.10, No. 2 Juni 2010.
Al-Qurthuby, Muhammad bin Ahmad Al-Anshâri. Al-Jâmi` li Ahkâm Al-Qurân Kairo: Dâr El-Hadits. cet. II. 1416 H/ 1996 M.
Al-Raisuni, Ahmad. Al- Fikr Al-Maqâshidi ; Qawâ’iduhu wa Fawâiduhu, Maroko: Mathba`ah Al-Najâh Al-Jadîdah. 1999.
Said, Muh. Masail Al-Fiqh Al-Nawazil. Pekanbaru: SUSKA Press. 2014.
Al-Sanûsi, Abdurrahman bin Muamma.r I`tibâr Al-Ma’âlât wa Mura`atu Natâij Al-Tasharrufât. Tt: Dar Ibnu Jauzi. cet. I. 1424 H.

Al-Syâthiby, Ibrâhîm bin Mûsâ bin Muhammad Al-Lakhmi. Al- Muwafaqât fî Ushûl Al-Syarî`ah, Dâr El- `Affân, cet. I, 1997,/ 1417 H.
Al-Ashbâhy, Mâlik bin Anas Abu Abdillah. Al-Muwaththa`. Damaskus: Dâr El-Qalam, cet. I, 1413H. 1991 M.
Al Syîrâzi, Fairûz Abâdi. Al-Qâmûs Al- Muhîth. Beirut: Dâr El- Kutub Al-Ilmiah. cet. I. 1415H/ 1995 M.

Al-Sijistâny, Abû Dâud Sulaimân bin Al-Asy`ats. Sunan Abû Dâud. Tt: Dâr Ibnu Hazm. 1998.

Al-Sa`îd, Khâlid bin Abd Al-Azîz. Ta`shîl Bahts Al-Masâil Al-Fiqhiyah Riyadh: Dâr El-Maiman. cet. I. 1431H/ 2010 M.
Al-Thâ I, Ahmad Alâwi Husein. Al-Muwâzanah Baina Al-Mashâlih; Dirâsah Tathbiqiyah fî Al-Siyâsah Al- Syar`iyyah. Yordaniah: Dâr El- Nafâis, cet, I, 1417 H/ 1997 M.
Al- Zarkasyi. Al-Bahr Al-Muhîth fî Ushûl Al-Fiqh. Kuwait: Dâr El-Shafwa. Cet. II. 1993.
1